CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA PONTE NA 

COMUNIDADE DE TEIXEIRAS, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO 

OESTE/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BASICO E DEMAIS 

DOCUMENTOS TECNICOS QUE INTEGRAM ESTE EDITAL. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$129.275,74 (cento e vinte nove mil duzentos e 

setenta e cinco reais e setenta e quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: (intervalo mínimo de 10 dias úteis, nos termos do art. 55, inciso 

II, alínea “a”, da Lei nº 14.133/2021). 

ABERTURA DIA 29/12/2025 às 08 HORAS (horário de Brasília)

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam na 

Documentação de Referência, anexa a este Contrato. 

15 CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

15.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

16 CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

16.1 O valor total da contratação é de R$129.275,74 (cento e vinte e nove mil, duzentos e setenta 

e cinco reais e setenta e quatro centavos.) 

16.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros